- T

COLOMBIA SANTANDER
MUNICIPIO DE BUCARAMANGA

AFNROBADS

.

ACUERDO NUMEROS (U1U
abril 12

Por el cyol se abren créditos adicionales al Presupuesto
General de Rentas y Gastos de la vigencia en curso, con ba=
se en nuevos recursos Ifiscales.

EL CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA,
en uso de sus atribuciones legales, ¥y

Gom3 Ia e an a0

a) Que en el Preésupuesto Nacional Vigente, capi-
tulo 3101, Art. 31043, se ~propiaron partidas ‘para auxiliar
1a construccidn de los siguientes planteles: "Proyecto Z.-
Construccién Rscuela en el Barric Campohermoso 5U.UUU.00".
"Proyecto 3. Construccién Escuela para nifias en el Barrio
Paez $50,000.00"e"Proyecto Le Construccidén Escuela en el Ba=
rrio Gaitén $50,000,00%, "Proyecto 8. Construccién Escuela
en el Sector de Albaniz Barrio de las Américas $40.000.c0."
nProyecto 23. Unidad Escolar San José (barrio de la Victo-
ria) $50.000.00;

b) Que en el mismo Presupuesto Nacional vigente,
capftulo 3305, Art. 33078, Proyecto 16, se apropié una parti-
da dé $900.000.00 como "auxilio 21 MunIcipio para continuacién
de las Qbras de defensa de Bucaramangaj;

¢) Que se necesita incorporar estas partidas al
Presupuesto como requisito para gue Sean giradas por los Mi-
nisterios de Educacién y Obras Piblicas;

: “d) Que el sefior Contralor Municipal certifica que
liquidada la vigencia de 1,961 Se contabilizd un superavit
Fiscal de § 501.565.93, que esti disponible;

e) Que es necesario establecer spropiaciones pa=
ra dar cumplimiento a lo dispuesto en los Acuerdos nimeros
05, 006, y VU7 de 1,962 del H. Concejo, ¥y

f) Que existe la necesidad de incrementar algunas
spropiaciones del Presupuesto de Usstos vigente, por haber
resultado monifiestamente insuficientes,

ACUERDA:

Arte lo.- Adiciénase el Presupuesto de Rentas de la vigencia
en curso con los siguientes créditos adicionales:

PARTE PRIMERA

PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS ©RDINARIOS
GRUPO IV~

PArticipaciones y otros Ingresos

Nral.394% Auxilio Nacional para construccién dé escuelas en
1los Barrios Compoliermoso, Paez, G2it#n, Las Anéri-
cas y San José, La Victoria, se estbblece esta apro=-




€7

ACUERDO NUMERO  U1U DE 19 62  HOJA No.

f#acidn con 1la suma de o o o o o o o % 240.000.00

Nral.39B. Auxilio Nacional para Obras de Defen-
sas contra ls erosién, se establece es-

s apropiacién con la suma de .+ « e $ 900,000.00

Nrale39C4 Supersvit Fiscal ligquidado de la Vi-
gencia de 1.901, se eStablece esta a-

propiacién con la suma de ¢ o e » ¢ o P 501.565.93//

Conceio 8

Sumani los créditos =1 Presupuesto de

RentﬁS-o----Q----o--0$10641o565093

e
=== =

Arte20e.= Con base en los Créditos a Rentas de que trata el artf=
culo anterior, fbrense Ios siguientes Créditos Adiciofia-
les al Presupuesto de Gastos Ordinarios de 1la Vigencia

en curso:

PARTE SEGUNDA 2y
PRESUPUESTO DE GASTOS ORDINARIOS
DEPARTAMENTO DE GOBIERNO.~
CAPITULO I 3

///fGoncejo Municipal -

Nrale2.- Para equipo y elementos de oficina, dti-
les de escritorio de carfcter fungible,
libros de actas y eticuadernacidén, se in=-
crementa con la Suma de o o o o o o o o

CAPITULO VI 7 £ 5
Girgulecidn y Policia—"

o
Nrale22.— Para adquisicidn de milebles y equipo de
oficina, se incrementa con la suma de « o«

Nrale25+= Para gasolina, reparacCiones, repuestos,
lubricantes y demfs gastos dé los vehicu-
los y motociclétas de Circulacidén, se in-

crementa con la suma [ 5~ SO TP SRS NP Y T R

GAPITULO VII/ -
Cuerpo de Bomberos,”

P

”
Nrale27.- Para sueldos del persoiial del Cuerpo de
' mberos, se incrementa con la suma de. .

Nral. 28 Para adquisic¢ién de materias quimicas y
equipo contra incendio, se incrementa
con la suma de o s o ¢ o o o o o o o o 0

GAPITULO XIVZ
GCirceles,

Nrol.49.~- Stieldos y sobresueldos, se incrementa con

lasumade...-.-....-a...

CAPITULO XV 7 "~
¥astos Varios#’f“

Nrale59s= Para gastos de la Registradurfa del Esta-

$ 20,000.00 4

3.500.00/'

)—I-.UUU +00 7

36,000400

8,000,001

2.400,00 7




ACUERDO NUMERO V10 DE 19 52 HOJA No.

do Civil, se incrementa con la suma de § 7.000.00 |

DEPARTAMENTO DE_HAGIENDA:*’""

CAPITULO XVI~
_Hac;enda Mgnicigﬁl.

~ : Y
Nrale63e= Para compra, reparacién de muebles y
equipo de oficina, se incrementa con

la Suma de o o o o s 5 & ¢ & & & o o $ 2.UUU.OO/"
CAPITULO“XVII~
" _Zesoreria ~— =
Nralebhe~- Para sueldos de 1i Tesoreéria Munici- _ = o
pal, se incrementa con la suma de . $ 12.600.00

| Nral.66s- Para compra y reparacién de mueblés
y equipo dé oficina, se incrementa ; _ :
con la suma de s o s s s o s & & & @ $ 2U.000,00

CAPITULO XXV~ _
Gastos Varios

Nrale89e= Para adiciones y sosteénimiento de los
edificios dé los Mercados Pdblicos,Ma-
tidero y Plaza de Ferias, se incremen- =

//" ta con 19 suma de W il S iPI 2U¢UUU.OO,

Nr2le9le= Para adquisicidn de ensereés pars el a=
seo, calzado y overoles para los traba-
jadores y otros gastos imprevistos de
los Mércados Pdblicos, se incrementa ) T ol
con la suma GBS e BB ek A e e Q; ZL.UOU.OO

GAPITULO xxvxjx
~Deuda Pdblica
= -
Nrale93.~ Para amortizacién e irtereseés de la™
deuda ‘contrafda con 1la Compafifa Suratie-
ricand de Seguros, ségdn pagaré, para
compra ‘del lote en la calle 36 efitre
carreras 17 y 18, segin escritura de
compra i 3535 de fecha 29 de noviembre 4
de 1.961, se incrementa con la suma de § 63.095.277

CAPITULO XXIX”
Vigencias anteriores "

Nral.lO5.- Para cancelar deuda de vigencias ante=-
riores 2 la de 1.959, se incrementa con
l8 8UMa d@'e « s s 5 & s 5 & & 6 o 5@

86,807,667

£

DEPARTAMENTO DE-CONTRALORIA a5
CAPITULO XXXIZ
_Contralorfa

Nral.ll7.= Para sueldos del personal de empleados




ACUERDO NUMERO  U1U DE 19 62  HOJA No.

Nr;l.llg::

Nral.128e-

Nrf—llc lél{uo -

—

—~

Nralel68.=-

de la Contralorfa Municip2l, se in-
crementa con la suma de « o o o o o

£

Para comprz y reparacién de muebles

y equipo dé oficina, se incrementa 5
con la suma de o ¢ ¢ o s ¢ ¢ o o v o P

DEPARTAM PO DE ASISTENCIA SOCIAL E
HIGIEN b

CAPITULO XXXII~ :

Secretarfia de Higiene’

Para sueldos de la Secretaria’de Hi-
giene Municipal, se incrementa con .
l'q. suma de Ll L ] L] L] L] L] . L] L] . L ] L] L] @

DEPARTAMENTO DE EDUCACION PUBLICA™
CAPITULQ.-XLII
Bgcgs'

Para becas en diferentes Colegios y
Universidades de acuerdo con adjudi-
cacidn que haga ¢l Concejo se.imcre~ @
menta con la suma de « o ¢ o o o o

CAPITULO XLIII ™ ' -3
Cpnstrucciones Escolﬂres_

Para construcciédn de locales escola-

rés y adouisicidn dé inmuébleés deésti-
hados a la ensefianza primaria (Ba- ~

rrios Compohérmoso, P2éz, Gaitdn, Las
Américas ¥ Sen Jﬁsé, La Victoriaj, se
incrementa con la suma de o« « o o o

GﬂPITULO"XLIVf,,
Gaspos Yaries

. =l
Nrnl.l73 -~

Para arrendamiento de locales destina=-
dos & fiuncionsmiento de las escuelas

primaria¥ urbanas rurales, se incremen=
ta con la suma - de « « « s » ¢ ¢ o o ¢ §

DEPARTAMENTO DE-OBRAS PUBLICAS™
CAPITULO XLV a8 e

_Secretarfa de Obras Pdblicas™

Nral. 1810 s

-

o
I\Tr91.182.-

_Seccidn Segunda. Técnica

Para sueldos del personal de emplea-
dos, se incrementa con la suma de ¥

CAPITULO XLVI~ S

Para sueldos del ‘personsl de emplea-
dos se incrementa con la suma de « .

11.400.00"

7000 .00

L+U8U.00

10,000,00

24,0,000.00 "

80,000.00 |

14-4U0000

600,00




ACUERDO NUMERO 010 DE 19 62 HOJA No.

CAPITULO XLIX
P;ano Regulador

-~

Nral.1l88.- Para sueldos del personal de émplea- TR
dos, se incrementa con la suma de « « ¢ 13.800,.00

g
CAPITULO L
Seccidn Sepunda-Incenieria

aplica=-
//101 n de Planos y Lontrol =

Nral.l89.- Para sueldos del personal de eémplea- . : |
dos, se incrementa con la suma de « « ¢ 15.600.00

OBRAS DE DEFENSA Y ALCANTARILLADO
DAFTTUED LEE i %
Secqidn Primera-Jefatura

e - ‘ ’ .
Nralel94.- Para sueldos del personal de émplea- g
dos, se incrementa con la suma de « « 13.800400 =

—

CAPITULO LIII
Gﬁspos Varios

PP _ a :

Nrale.l97BisePara QObras de Defensa Contra 1l ero-
sién, 'se eStablece esta apropiacién : = "
con la suma de-s ¢ o o« o o & & o o » 900,000,007

CAPITULO " LV
Gastos Vnrioé

qul.lgg.- Para jornales de 15 obreros a $l3.U2 y =
¢/u. se incrementa con la suma de . 9 21+4834.00

Suman los Créditos Adiciomales =1 _
Presupuesto de gast0S o « o o o o o 1e6414565493 4

D

COMPARAGIONE:
CREDITOS ADICIONALES EN RENTAS

Al Grupo .IV ,
Participaciones y otros Ingresos $ l.6hl.565.93//
CREDITOS ADICIONALES EN LOS GASTOS 9 1.641-565.93(

SUMAS IGUALES « o ¢ ¢ o o § 1.641.565.93/;-1.641.565.93/

- - 1

\\\\\=

Arte 30+.= En los t8rminos del presenté Acuerdo, el cual regiréd
desde su promulgacidn, queda =~dicionsdo y modificado
el Presupuesto General de Rentas y Gastos de la vigen=-
cia en curso.

Expedido en But¢aramenga, a doce de 2bril de mil nove=-
cientos sesenta

i o e e ) , =X
oWl CATUM, Onni>=
ENEDICTO CASTELLANOS Ce.
e A




ACUERDO NUMERO 010 DE 19 ©2 HOJA No.

CERTIFICAN:

: Que el 2nterior Acuerdo mimero Ul0 fué discutido y a-
probado er tres (3) ‘debates efectusdos en distintos dias, de .~
conformidad con el qrticulo 6o. de 1la Ley 89 de 1.936.-

Bucnpamangg, abril trece de mil novecientos sesenta y
dos. /0 MUN, N
7.

\

EJ Presadente“
‘“\“‘ T
e RS2/
N *WWC/L
BENEDICTO CASTELLANOS Ge




ACUERDO NUMERO g0

Por el cual se abren créditos adicionales al Presupuesto General de Ren=
tas y gastos de la Vigencia em curso, com base en nuevos recursos fisca-
108.-

ALCALDIA MUNICIPAL

Bucaramanga, Abril veintiseis de mil novecientos sesenta y dose~

LA ALCALDIA DE BUCARAMANGA

CERTIFICAS3:

Que el anterior Acuerdo Noo 010 de Abril 12 de 1.962, expedido por el =
Honorable Concejo de este Mumicipio, fue promulgado em el dia de hoy.,~ /~

El Secretario de Gob:




